equipamentos hospitalares com objetivo de proporcionar uma ambiência mais acolhedora e 

confortável tanto para os pacientes internados quanto para seus acompanhantes, conforme 

condições fixadas neste instrumento e no Plano de Trabalho. 

Do valor R$ 1.639.912,59 ( um milhão, seiscentos e trinta e nove mil, novecentos e doze reais e 

cinquenta e nove centavos) 

Data da Assinatura: 01 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 073/2025 

Emenda Impositiva 139/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio da Secretaria de Saúde e a

[...]

Instrução Normativa nº 049/2018/CGM, Instrução Normativa nº002/2023/PMI-CVI e Lei Municipal nº 

5.670/2010 e demais legislações pertinentes. 

Objeto: : Aquisição de 15 (quinze) computadores com monitores, conforme condições fixadas neste 

instrumento e no Plano de Trabalho. 

Do valor  R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais) 

Data da Assinatura: 01 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 074/2025 

Emenda Impositiva 115/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio da Secretaria de Saúde e a 
Organização da Sociedade Civil Instituto de Saúde Santa Clara – Hospital Pequeno Anjo, nos

[...]

Instrução Normativa nº 049/2018/CGM, Instrução Normativa nº002/2023/PMI-CVI e Lei Municipal nº 

5.670/2010 e demais legislações pertinentes. 

Objeto: Aquisição de 16 (dezesseis) computadores com monitores, conforme condições fixadas 

neste instrumento e no Plano de Trabalho. 

Do valor  R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais) 

Data da Assinatura: 01 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 075/2025 

Emenda Impositiva 110/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio da Secretaria de Saúde e a 
Organização da Sociedade Civil Instituto de Saúde Santa Clara – Hospital Pequeno Anjo, nos

[...]

Aquisição de alimentos, equipamentos médicos, materiais hospitalares, uniformes e 

computadores, com objetivo de garantir alimentação adequada, maior segurança, eficiência e 

qualidade no atendimento aos pacientes, conforme condições fixadas neste instrumento e no Plano 

de Trabalho. 

Do valor R$ 626.027,23 (Seiscentos e vinte e seis mil, vinte e sete reais e vinte e três centavos) 

Data da Assinatura: 01 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 076/2025 

Emenda Impositiva 100/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio da Secretaria de Saúde e a 
Organização da Sociedade Civil Instituto de Saúde Santa Clara – Hospital Pequeno Anjo, nos

[...]

Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para produção das dietas diárias dos 

pacientes, acompanhantes e colaboradores material de higienização e desinfecção hospitalar, 

conforme condições fixadas neste instrumento e no Plano de Trabalho. 

Do valor  R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta mil reais) 

Data da Assinatura: 01 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 078/2025 

Emenda Impositiva 070/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio da Secretaria de Saúde e a 
Organização da Sociedade Civil Instituto de Saúde Santa Clara – Hospital Pequeno Anjo, nos

[...]

Instrução Normativa nº 049/2018/CGM, Instrução Normativa nº002/2023/PMI-CVI e Lei Municipal nº 

5.670/2010 e demais legislações pertinentes. 

Objeto: Aquisição de equipamentos, insumos e materiais hospitalares, conforme condições fixadas 

neste instrumento e no Plano de Trabalho. 

Do valor  R$ 310.527,50 (Trezentos e dez mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) 

Data da Assinatura: 01 de setembro de 2025.  

Extrato Termo de Fomento n° 081/2025 

Emenda Impositiva 023/2025 

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio da Secretaria de Saúde e a 
Organização da Sociedade Civil Instituto de Saúde Santa Clara – Hospital Pequeno Anjo, nos